
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O-5/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la instalación de un ascensor en el módulo II de la Facultad de
Formación del Profesorado y Educación (Lote 1) y de un ascensor en el módulo VI de la Facultad de
Filosofía y Letras (Lote 2) de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 226.152,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.644,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.152,62 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0667fb5-edf2-4e2f-8978-2920855a0526


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación de un ascensor en el Módulo VI de la Facultad de Filosofía y Letras.

Presupuesto base de licitación
Importe 140.125,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.805,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRH Construcciones Civiles y Administrativas, S.A.
NIF A81708893

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.744,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.281,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la empresa SRH Construcciones Civiles y Administrativas, S.A., ha presentado la mejor
oferta conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
para esta contratación.
Fecha del Acuerdo 09/09/2019



Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

(28049) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la fecha de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQ3Jeu7C83znSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004412640 |  2019-990641 | Wed, 11 Sep 2019 12:57:10:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43984264712226043412647962856483484967 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rQ3Jeu7C83znSoTX3z%2F7wA%3D%3D

